tal motivo se prestaria a justificar qualquer outro recurso.

8. Como se já não bastasse, em pesquisa realizada em bancos de dados disponíveis
(39306447) referente ao histórico de movimentos migratórios, verifica-se que após a primeira notificação
da instauração deste feito, já se passaram 579 (quinhentos e setenta e nove) dias, o que demonstra que a
autorização de residência está sendo utilizada como subterfúgio para a entrada e a saída do território sem o
preenchimento de formalidades, tendo em vista que para a Itália o visto é dispensado para estada de até 90
(noventa) dias, entretanto, não admite-se prorrogação, sendo necessário observar o lapso temporal máximo